
 
 

75.020.99.2023 

 

Zarządzenie nr 75 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum 

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 204 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum wprowadza się następujące zmiany: 

1) w strukturze Katedry Protetyki Stomatologicznej i Ortodoncji Instytutu Stomatologii 

tworzy się: 

a) Zakład Ortodoncji, 

b) Zakład Protetyki Stomatologicznej; 

2) w strukturze Katedry Ortopedii tworzy się Pracownię Medycyny Górskiej; 

3) w strukturze Katedry Okulistyki likwiduje się Pracownię Terapii Protonowej. 

 

§ 2 

 

1. Zakłady, o których mowa w § 1 pkt 1, prowadzą działalność określoną postanowieniami 

§ 99 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Szczegółowy zakres działalności Pracowni, o której mowa w § 1 pkt 2, określa regulamin 

stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

W zarządzeniu nr 80 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 15 lipca 2013 roku w sprawie 

utworzenia Pracowni Terapii Protonowej i likwidacji Pracowni Patofizjologii Widzenia 

i  Neurookulistyki w Klinice Okulistyki i Onkologii Okulistycznej Katedry Okulistyki 

 

 

 



 

 

 

 

Wydziału Lekarskiego UJ CM uchyla się: 

1) w § 1 pkt 1; 

2) § 2. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 roku. 

 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 

 

Prof. dr hab. Piotr Jedynak  



 

 
Załącznik do zarządzenia nr 75 Rektora UJ z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Medycyny Górskiej  

 

§ 1 

 

Pracownia Medycyny Górskiej, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką organizacyjną Katedry 

Ortopedii Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

 

§ 2 

 

1. Celem działalności Pracowni jest prowadzenie działalności badawczej oraz dydaktycznej 

w zakresie szeroko pojętej medycyny górskiej. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania poprzez: 

1) prowadzenie badań naukowych w obszarze: 

a) epidemiologii wypadków i urazów w górach, ze szczególnym uwzględnieniem gór 

wysokich,  

b) wczesnych i późnych następstw wypadków górskich oraz metod ich leczenia, 

c) chorób i stanów charakterystycznych dla terenów górskich, 

d) fizjologii człowieka w warunkach górskich, 

e) przygotowania do wypraw wysokogórskich (w tym z zastosowaniem komory 

hipobarycznej), 

f) wpływu uprawiania sportów górskich, w tym ekstremalnych, na organizm 

człowieka, 

g) metod przewidywania niekorzystnych wydarzeń w górach, 

h) opracowania nowych, efektywniejszych metod komunikacji z poszkodowanymi 

oraz osobami prowadzącymi akcje ratunkowe, 

i) opracowania skutecznych metod lokalizacji poszkodowanych w wypadkach,  

z wykorzystaniem systemów lokalizacji i monitorujących czynności życiowe, 

j) prowadzenia działalności doradczej i informacyjnej dla jednostek organizacyjnych 

i osób organizujących wyprawy w tereny wysokogórskie w zakresie zasad 

przygotowania się do wypraw oraz postępowania w razie wypadków oraz 

zachorowań, 

k) zastosowania systemów telemedycznych w warunkach wypraw górskich; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej i edukacyjnej oraz szkoleń z zakresu medycyny 

górskiej dla: 

a) studentów, a także lekarzy i ratowników działających w warunkach górskich, 

b) osób organizujących specjalistyczne kursy górskie (wspinaczkowe, lawinowe), 

c) trenerów i osób uprawiających sporty górskie (zwłaszcza ekstremalne), 

d) osób pracujących zawodowo w górach; 

3) współpracę z:  

a) kołami naukowymi Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i innych 

uczelni medycznych w celu propagowania idei medycyny górskiej,  

b) jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum 

zajmującymi się problematyką medycyny sportowej, ekstremalnej i ratownictwa 

medycznego, 

c) uczelniami medycznymi w Polsce, uczelniami i instytutami badawczymi zagranicą, 

szpitalami i jednostkami leczniczymi oraz organizacjami krajowymi 

i zagranicznymi zajmującymi się medycyną górską, 

d) Tatrzańskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym i Górskim Ochotniczym 

Pogotowiem Ratunkowym w zakresie ratownictwa górskiego, 

 

 

 

 



 

 

 

 

e) Akademią Wychowania Fizycznego w Krakowie i Centralnym Ośrodkiem Sportu 

w zakresie badań nad fizjologią człowieka w górach wysokich oraz fizjologią 

sportów górskich, 

f) innymi jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum, Politechniką Krakowską i Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie 

w zakresie systemów telemedycznych, 

g) Politechniką Krakowską i Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie w zakresie 

systemów komunikacji i lokalizacji; 

4) tworzenie schematów i dróg postępowania w przypadku schorzeń i urazów związanych 

z górami poprzez: 

a) utworzenie i wyszkolenie zespołów eksperckich zajmujących się poszczególnymi 

zagadnieniami (urazami, zwłaszcza czaszkowo-mózgowymi, hipotermią, 

odmrożeniami, chorobą wysokościową), wspomagających merytorycznie 

i organizacyjnie podmioty prowadzące specjalistyczne leczenie poszkodowanych, 

b) opracowanie standardów diagnostyki i leczenia na miejscu wypadku 

ze szczególnym uwzględnieniem warunków ekstremalnych, 

c) wspomaganie koordynacji działań ratowniczych, 

d) wdrożenie – możliwych do zastosowania także w warunkach gór wysokich –

systemów telemedycznych dla potrzeb leczenia poszkodowanych, 

e) koordynację i usprawnienie leczenia odległych następstw wypadków górskich.  

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony na Wydziale 

Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, z zastrzeżeniem § 111 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje, z upoważnienia Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Prorektor ds. Collegium Medicum na wniosek Dziekana Wydziału 

Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, zaopiniowany przez 

Radę Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum.  

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni jest finansowana z budżetu Katedry Ortopedii Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum.  

2. Działalność Pracowni może być finansowana również ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od grantodawców polskich i zagranicznych;  

2) odpłatnej działalności badawczej, szkoleniowej i konsultacyjnej; 

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni;  

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 

 

Prof. dr hab. Piotr Jedynak 


